
                                               UCHWAŁA Nr XXIX/201/2021
                                                RADY GMINY PISZCZAC   

                          z dnia  30 grudnia 2021r.                                     

w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej.

Na podstawie art.228 ust.2, art.230 ust.6 i art.232 ust.2 z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2021 r., poz.305 z późn.zm), Rada Gminy uchwala co następuje :
                                                        
                                                                  § 1

1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2022-2025, obejmjującą 
prognozę kwoty długu na lata 2020-2031 stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.
ZałącznikNr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do uchwały.

2.  Przyjmuje się ,, Wykaz przedsięwzięć", określonych w załączniku Nr 2 uchwały.

3. Do zmiany wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.
      

                                                               §  2

Upoważnia się Wójta Gminy Piszczac do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości 
limitów określonych w tym załączniku,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy.
      

      §  3

Upoważnia się Wójta do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 
uprawnień do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości 
limitów zobowiązań określonych w tym załączniku,
2) z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy, w tym umów, z których wynikaja zobowiązania zaliczane 
do długu, inne niż kredyty, pożyczki, papiery wartościowe.

     §  4

Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych 
środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji 
tego przedsięwzicia, o ile zmiany te nie pogorsza wynku budżetu dla każdego roku objętwgo 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

Strona 1 z 14za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



wieloletnią prognozą finansową.
Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedszięwżięć, w tym wkładu własnrgo beneficjenta oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów.

                                                               § 5

Traci moc uchwała Nr XX/ 134/2020 Rady Gminy Piszczac z dnia 29 grudnia 2020r. w 
sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej ( z póżniejszymi zmianami).

       §  6

             Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

       §  7

             Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                 Grzegorz  Panasiuk

                                                            

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

Strona 2 z 14za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do
uchwały nr XXIX/201/2021

z dnia 2021-12-30
Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x
Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 46 995 149,81 31 884 499,26 3 429 679,00 21 555,00 17 207 374,00 7 361 030,60 3 864 860,66 1 200 000,00 15 110 650,55 200 000,00 14 910 650,55

2023 32 150 000,00 31 800 000,00 3 500 000,00 22 600,00 17 300 000,00 7 000 000,00 3 977 400,00 1 150 000,00 350 000,00 150 000,00 200 000,00

2024 32 780 000,00 32 410 000,00 3 520 000,00 22 700,00 17 500 000,00 7 020 000,00 4 347 300,00 1 180 000,00 370 000,00 120 000,00 250 000,00

2025 33 910 000,00 33 550 000,00 3 530 000,00 22 800,00 17 800 000,00 7 500 000,00 4 697 200,00 1 190 000,00 360 000,00 100 000,00 260 000,00

2026 34 090 000,00 33 730 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 360 000,00 90 000,00 270 000,00

2027 34 335 000,00 33 970 000,00 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 0,00 0,00 365 000,00 85 000,00 280 000,00

2028 34 372 000,00 34 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00 0,00 372 000,00 82 000,00 290 000,00

2029 34 460 000,00 34 080 000,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 0,00 0,00 380 000,00 80 000,00 300 000,00

2030 34 790 000,00 34 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 390 000,00 80 000,00 310 000,00

2031 34 900 000,00 34 500 000,00 0,00 0,00 0,00 6 100 000,00 0,00 0,00 400 000,00 80 000,00 320 000,00
1)  

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 3 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

2022 49 740 099,08 31 376 240,13 16 996 971,03 0,00 0,00 200 000,00 0,00 50 000,00 18 363 858,95 18 363 858,950,00 0,00

2023 30 224 925,00 28 424 925,00 17 032 000,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 50 000,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00 0,00

2024 31 094 680,00 29 094 680,00 17 035 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 45 000,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2025 32 224 680,00 29 724 680,00 17 040 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 40 000,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00 0,00

2026 32 404 680,00 29 894 680,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 30 000,00 2 510 000,00 2 510 000,000,00 0,00

2027 32 649 680,00 30 099 680,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 25 000,00 2 550 000,00 2 550 000,000,00 0,00

2028 32 686 699,00 30 116 699,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 15 000,00 2 570 000,00 2 570 000,000,00 0,00

2029 33 753 420,00 31 153 420,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,000,00 0,00

2030 34 083 420,00 31 463 420,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 2 620 000,00 2 620 000,000,00 0,00

2031 34 197 380,00 31 547 380,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00 0,00

Strona 4 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

2022 -2 744 949,27 0,00 4 713 601,27 2 000 000,00 31 348,00 2 713 601,27 2 713 601,27 0,00 0,00

2023 1 925 075,00 1 925 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 685 301,00 1 685 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 706 580,00 706 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 706 580,00 706 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 702 620,00 702 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 5 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 968 652,00 1 968 652,00 413 397,00 0,00 413 397,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 075,00 1 925 075,00 56 422,00 0,00 56 422,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 320,00 1 685 320,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 301,00 1 685 301,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 706 580,00 706 580,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 706 580,00 706 580,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 702 620,00 702 620,00 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 6 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x
kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 467 436,00 0,00 508 259,13 3 221 860,400,00

2023 x x x x 0,00 10 542 361,00 0,00 3 375 075,00 3 375 075,000,00

2024 x x x x 0,00 8 857 041,00 0,00 3 315 320,00 3 315 320,000,00

2025 x x x x 0,00 7 171 721,00 0,00 3 825 320,00 3 825 320,000,00

2026 x x x x 0,00 5 486 401,00 0,00 3 835 320,00 3 835 320,000,00

2027 x x x x 0,00 3 801 081,00 0,00 3 870 320,00 3 870 320,000,00

2028 x x x x 0,00 2 115 780,00 0,00 3 883 301,00 3 883 301,000,00

2029 x x x x 0,00 1 409 200,00 0,00 2 926 580,00 2 926 580,000,00

2030 x x x x 0,00 702 620,00 0,00 2 936 580,00 2 936 580,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 952 620,00 2 952 620,000,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 7 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2022 6,95% 3,55% 12,36% 12,36% TAK TAK4,36%

2023 8,42% 14,70% 10,14% 10,14% TAK TAK15,30%

2024 7,48% 14,08% 10,13% 10,13% TAK TAK14,55%

2025 7,24% 15,61% 11,40% 11,40% TAK TAKx

2026 6,76% 14,62% 12,05% 12,05% TAK TAKx

2027 6,57% 14,36% 12,56% 12,56% TAK TAKx

2028 6,63% 14,48% 12,49% 12,49% TAK TAKx

2029 3,04% 10,92% 13,06% 13,06% TAK TAKx

2030 2,84% 10,69% 14,11% 14,11% TAK TAKx

2031 2,65% 10,57% 13,54% 13,54% TAK TAKx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Strona 8 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

2022 127 128,60 127 128,60 120 180,43 6 910 650,55 6 910 650,55 5 554 022,68 288 912,64 288 912,64 273 122,27

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

2022 8 531 858,95 8 531 858,95 5 709 592,70 8 930 771,59 0,00 0,00 0,00288 912,64 8 641 858,95 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 10 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

2022 1 968 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 925 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 285 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 285 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 285 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 285 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 285 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 706 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 706 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 702 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 11 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do
uchwały nr XXIX/201/2021

z dnia 2021-12-30

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 611 118,73 8 930 771,59 0,00 0,00 0,00 3 018 831,77

1.a - wydatki bieżące 1 036 494,27 288 912,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 19 574 624,46 8 641 858,95 0,00 0,00 0,00 3 018 831,77

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

19 924 143,73 8 820 771,59 0,00 0,00 0,00 2 908 831,77

1.1.1 - wydatki bieżące 1 036 494,27 288 912,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
ŹYCIE  PASJĄ  JEST- utworzenie klubu Seniora  - ŹYCIE  PASJĄ   
JEST- utworzenie klubu Seniora  Urząd Gminy Piszczac 2020 2022 1 036 494,27 288 912,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 18 887 649,46 8 531 858,95 0,00 0,00 0,00 2 908 831,77

1.1.2.4

Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Gminie Piszczac poprzez  
modernizację infrastruktury i uporządkowanie przestrzeni publicznej -  
Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Gminie Piszczac porzez  
modernizację infrastruktury i uporządkowanie przestrzeni publicznej

Urząd Gminy Piszczac 2018 2022 9 553 833,65 1 585 257,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6

Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach  
użyteczności publicznej na terenie gminy Piszczac - zadanie I -  
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach  
użyteczności publicznej na terenie gminy Piszczac - zadanie I

Urząd Gminy Piszczac 2019 2022 3 105 803,97 2 908 831,77 0,00 0,00 0,00 2 908 831,77

1.1.2.8
Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Piszczac -  
Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Piszczac Urząd Gminy Piszczac 2019 2022 6 228 011,84 4 037 769,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 686 975,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 686 975,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.2.2
Rozbudowa budynku OSP w Chotyłowie oraz kontynuacja rozbudowy  
budynku OSP w Piszczacu - Rozbudowa budynku OSP w Chotyłowie  
oraz kontynuacja rozbudowy budynku OSP w Piszczacu

Urząd Gminy Piszczac 2016 2022 365 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.3
Rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi Trojanów  - Rozbudowa świetlicy  
wiejskiej we wsi Trojanów  Urząd Gminy Piszczac 2017 2022 321 975,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Strona 12 z 14

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXIX/201/2021 z dnia 2021-12-30

                                
OBJAŚNIENIA   DO  WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY   NA 2022 ROK.
         
Dochody budżetu gminy na 2022 rok po zmianach wynoszą 46.995.149,81 zł., w tym:

- dochody bieżące      -    31.884.499,26 zł.
- dochody majątkowe   - 15.110.650,55 zł

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę  630.202.01 zł są to :

-  dotacja na podstawie porozumień dla GCKiS w Piszczacu                           -           6.100,00 zł  
- dochody różne                                                                                                 -              760,23 zł
- wpływy podatku od nieruchomości irolnego                                                   -          90.000,00 zł  
- sprzedaż ciepła                                                                                                 -         39.000,00 zł.
- dotacja celowa ze środków UE - rewitalizacja obszrów zdegradowanych      -       494.341,78 zł.  

Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 200.336,33 zł. są to :

- dotacja  celowa w ramach środków europejskich na projekt                           -       200.336,33 zł.
   pn,, Montaż odnawialnych źródeł energii -OZE"                                                                                         

Wydatki budżetu gminy na 2022 rok po zmianach wynoszą  49.740.099,08 zł są to:

-  wydatki bieżące                -  31.376.240,13 zł.
-  wydatki majatkowe          -   18.363.859,95 zł.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.187.478,18 zł są to :

-  wydatki na działalność kulturalną dla GCKiS                                                     -        6.100,00 zł.
-  utrzymanie S.O.SZ.W w Zalutyniu                                                                      -      25.000,00 zł.
- budowa kanalizacji w gminie                                                                                -    900.000,00 zł    
- remont dróg gminnych                                                                                          -       19.900,00 zł.
- wydatki zwiazane z projektem rewitalizacja                                                         -     974.973,59 zł  
- utrzymanie jednostek OSP                                                                                    -       10.000,00 zł.
- laboratorium przyszłości  i zakup pomocy dydaktycznych                                   -       30.820,55 zł.
- wydatki projektu  pn. Życie Pasją Jest                                                                  -      161.784,04 zł.
- pobyt zwierząt w schronisku                                                                                 -        30.000,00 zł.
- wynagrodzenia pracownika - odpady komunalne                                                 -          3.900,00 zł.
- rozbudowa świetlicy w Trojanowie                                                                      -        25.000,00 zl.

Zmniejsza sie wydatki budżetu gminy o kwotę  286.680,23 zł. są to :

- wydatkim związane z projektem - OZE                                                                -     203.296,53 zł.
- utrzymanie administracji                                                                                       -       39.383,70 zł.
- utrzymanie GOPS                                                                                                  -       19.000,00 zł.
- remont mieszkań komunalnych                                                                              -         5.000,00 zł
- decyzje o warunkach zabudowy                                                                             -       20.000,00 zł

Dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej na 2022 rok są zgodne z budżetem .

W załączniku Nr 3 został zaplanowany kredyt w wysokości 2.000.000,00 zł oraz przychody jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,wynikających z rozliczenia dochodów 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

Strona 13 z 14za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk



i wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Laboratorja Przyszłości, uzupełnienie subwencji 
ogólnej na inwestycje w zakresie kanalizacji , Projekt GOPS, Życie Pasją Jest" w kwocie 2.713.601,27 zł.

Zostały zaplanowane rozchody budżetu gminy w kwocie 1.968.652,00 zł., jest to spłata rat kredytów i pożyczek 
w 2022roku.
Spłaty z tytułu już zaciągniętych rat kredytów i pożyczek w poszczególnych latach przedstawia się następująco :

2022 rok  -        1.968.652,00 zł
2023 rok  -        1.925.075,00 zł.
2024 rok  -        1.285.320,00 zł.
2025 rok  -        1.285.320,00 zł.
2026 rok  -        1.285.320,00 zł.
2027 rok  -        1.285.320,00 zł.
2028 rok  -        1.1285.301,00zł.
2029 rok  -           706.580,00 zł.
2030 rok  -           706.580,00 zł.
2031 rok  -           702.620,00 zł.

W załączniku Nr 4 została zaplanowana dla Gminnego Centrum Kultury i Sportu dotacja w kwocie 306.100,00 
zł  tj. z budżetu gminy 300.000,00 oraz 6.100,00 z Powiatu Bialskiego w Białej Podl.na zadania wymienione w 
w/m załączniku.

Przewiduje się zadłużenie gminy na koniec 2022 roku w kwocie 12.467.436,00 zł.

Wykazie przedsięwzięć do WPF na 2022 rok zaplanowano limit  i wynosi 8.930.771,59 zł. z tego :
-   wydatki bieżące          -     288.912,64 zł
-   wydatki majątkowe    -  8.641.858,95 zł

Limitem  na 2022 rok objęte zostały następujące  przedsięwzięcia tj.

- Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Gminie Piszczac poprzez modernizację           infrastruktury i 
uporządkowanie przestrzeni publicznej w kwocie  1.585.257,83 zł.

- Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy 
Piszczac - zadanie I w kwocie 2.908.831,77 zł.

- Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Piszczac  w kwocie 4.037.769,35 zł.

- Rozbudowa budynku OSP w Chotyłowie w kwocie  50.000,00 zł.

- Rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi Trojanów w kwocie 60.000,00 zł.

- Życie Pasją Jest - utworzenie klubu seniora  w kwocie 288.912,64 zł.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.02.02

Strona 14 z 14za organ stanowiący Grzegorz Panasiuk


